
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАРАН А, 1ИЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО 

П Р И К А З
___ 04. М .

г. Грозный

Об утверждении мест расположения пунктов 
проведения экзаменов по проведению государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования и распределения между 
ними обучающихся в основной период (26 мая - 1 июля 2023 года)

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 
2018 года № 190/1512, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить места расположения пунктов проведения экзаменов по 
проведению государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования (далее -  ГИА) в основной период 
(26 мая -  1 июля 2023 года) и распределить между ними участников ГИА 
согласно приложению.

2. ГКУ «Региональный центр обработки информации единого 
государственного экзамена и мониторинга качества образования» (Э.Ш. Бено) 
организовать работу по внесению сведений, указанных в пункте 1 настоящего 
приказа, в региональную информационную систему.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Тааева И.Д.

Минис / Х-Б.Б. Дааев



к приказу

от «

Приложение 
ования и науки 
рй Республики

Места расположения пунктов проведения экзамеикжрхо^юведению 
государственной итоговой аттестации по образош та^^ым программам 

среднего общего образования и распределение между ними участников ГИА 
в основной период (26 мая -  1 июля 2023 года)

№ п/п Код Наименование Дата Количество
участников

Основной период - ЕГЭ
1. 101 ППЭ №101 - МБОУ "СОШ №4 с. Катар-Юрт" 26.05.2023 70
2. 104 ППЭ №104 - СОШ №1 с.Самашки 26.05.2023 56
3. 201 ППЭ №201 МБОУ "ЦО им.А-Х.Кадырова" 26.05.2023 91
4. 301 МБОУ СОШ №1 с.Ведено 26.05.2023 34
5. 401 ППЭ №401 - МБОУ " Побединская СОШ" 26.05.2023 94
6. 501 ППЭ №501 - СОШ № 26 г. Грозного 26.05.2023 285
7. 502 ППЭ №502 - СОШ № 34 г. Грозного 26.05.2023 279
8. 505 ППЭ №505 - Гимназия № 14 г. Грозного 26.05.2023 106
9. 601 ППЭ №601 - Гудермесская СШ №11 26.05.2023 214
10. 804 ППЭ №804 - МБОУ "Курчалойская СШ №4" 26.05.2023 76
11. 902 ППЭ №902 - СОШ №2 с.Верхний-Наур 26.05.2023 127
12. 1001 МБОУ "Новотерская СОШ им. Э. Хамидова " 26.05.2023 83
13. 1103 МБОУ СОШ №4 с.Ножай-Юрт 26.05.2023 37
14. 1203 ППЭ №1203 - СОШ №1 ст.Ассиновская 26.05.2023 50
15.

1302
ППЭ №1302 - МБОУ СОШ №1 г.Урус- 
Мартан 26.05.2023 236

16. 1501 ППЭ №1501 - СОШ с.Шатой 26.05.2023 30
17.

1601
ППЭ №1601 МБОУ "Шелковская СОШ 4 
им.А-Х.Кадырова" 26.05.2023 61

18.
1702

ППЭ №1702 - МБОУ "СОШ №11 г. Шали 
Шалинского муниципального района" 26.05.2023 197

19. 101 ППЭ №101 - МБОУ "СОШ №4 с. Катар-Юрт" 29.05.2023 280
20. 104 ППЭ №104 - СОШ №1 с.Самашки 29.05.2023 289
21. 201 ППЭ №201 МБОУ "ЦО им.А-Х.Кадырова" 29.05.2023 265
22. 204 ППЭ №204 МБОУ "СОШ №2 с. Бердыкель" 29.05.2023 302
23. 301 МБОУ СОШ №1 с.Ведено 29.05.2023 183
24. 401 ППЭ №401 - МБОУ " Побединская СОШ" 29.05.2023 214
25.

406
ППЭ №406 - МБОУ "СОШ 
им.Я.У.Эсхаджиева с.Толстой-Юрт" 29.05.2023 239

26. 501 ППЭ №501 - СОШ № 26 г. Грозного 29.05.2023 283
27. 502 ППЭ №502 - СОШ № 34 г. Грозного 29.05.2023 276
28.

503
ППЭ №503 - "МШ № 1 им. Х.И.Ибрагимова" 
г. Грозного 29.05.2023 299

29. 505 ППЭ №505 - Гимназия № 14 г. Грозного 29.05.2023 189
30. 507 ППЭ №507 - СОШ № 10 г. Грозного 29.05.2023 225
31. 511 ППЭ №511 - Гимназия № 5 г. Грозного 29.05.2023 225



32. 514 ППЭ №514 - СОШ № 48 г. Грозного 29.05.2023 299
33. 601 ППЭ №601 - Гудермесская СШ №11 29.05.2023 522
34.

602
ППЭ №602 - МБОУ "Нижне-Нойберская СШ 
№2" 29.05.2023 277

35. 603 ППЭ №603 МБОУ "Гудермесская СШ №6" 29.05.2023 249
36. 802 МБОУ СШ №5 с. Бачи-Юрт 29.05.2023 254
37. 804 ППЭ №804 - МБОУ "Курчалойская СШ №4" 29.05.2023 320
38. 902 ППЭ №902 - СОШ №2 с.Верхний-Наур 29.05.2023 127
39. 904 МБОУ "СОШ №2 с.п. Знаменское" 29.05.2023 247
40. 1001 МБОУ "Новотерская СОШ им. Э. Хамидова " 29.05.2023 297
41. 1103 МБОУ СОШ №4 с.Ножай-Юрт 29.05.2023 174
42. 1203 ППЭ №1203 - СОШ №1 ст.Ассиновская 29.05.2023 121
43.

1301
ППЭ №1301 - МБОУ "СОШ №8 им. Арби 
Вахаева г. Урус-Мартан" 29.05.2023 358

44.
1302

ППЭ №1302 - МБОУ СОШ №1 г.Урус- 
Мартан 29.05.2023 290

45.
1303

ППЭ №1303 - МБОУ "СОШ №9 г.Урус- 
Мартан" 29.05.2023 277

46. 1501 ППЭ №1501 - СОШ с.Шатой 29.05.2023 194
47.

1601
ППЭ №1601 МБОУ "Шелковская СОШ 4 
им. А-Х. Кадырова" 29.05.2023 286

48.
1702

ППЭ №1702 - МБОУ "СОШ №11 г. Шали 
Шалинского муниципального района" 29.05.2023 323

49.
1709

ППЭ №1709 - ГБОУ "Центр образования г. 
Шали" 29.05.2023 351

50. 1802 ППЭ №1802 - СОШ № 18 г. Грозного 29.05.2023 209
51. 521 ППЭ №521 29.05.2023 1
52. 522 ППЭ №522 29.05.2023 1
53. 620 ППЭ №620 г.Гудермес, ул.Дагестанская, 294 29.05.2023 1
54.

1008
ППЭ №1008 - МБОУ " Вечерняя СОШ с. 
Чернокозово" 29.05.2023 3

55. 1801 ППЭ №1801 - СОШ № 25 г. Грозного 29.05.2023 157
56.

604
ППЭ №604 МБОУ "Ойсхарская СШ №4 
имени Рахима Хамзатовича Каимова" 29.05.2023 177

57. 1107 МБОУ "СОШ им.Р.Байхаджиева с.Балансу" 29.05.2023 130
58. 101 ППЭ №101 - МБОУ "СОШ №4 с. Катар-Юрт" 01.06.2023 281
59. 104 ППЭ №104 - СОШ №1 с.Самашки 01.06.2023 291
60. 201 ППЭ №201 МБОУ "ЦО им.А-Х.Кадырова" 01.06.2023 282
61. 204 ППЭ №204 МБОУ "СОШ №2 с. Бердыкель" 01.06.2023 286
62. 301 МБОУ СОШ №1 с.Ведено 01.06.2023 187
63. 401 ППЭ №401 - МБОУ " Побединская СОШ" 01.06.2023 215
64.

406
ППЭ №406 - МБОУ "СОШ 
им.Я.У.Эсхаджиева с.Толстой-Юрт" 01.06.2023 242

65. 501 ППЭ №501 - СОШ № 26 г. Грозного 01.06.2023 286
66. 502 ППЭ №502 - СОШ № 34 г. Грозного 01.06.2023 279
67.

503
ППЭ №503 - "МШ № 1 им. Х.И.Ибрагимова" 
г. Грозного 01.06.2023 297

68. 505 ППЭ №505 - Гимназия № 14 г. Грозного 01.06.2023 194
69. 507 ППЭ №507 - СОШ № 10 г. Грозного 01.06.2023 224
70. 511 ППЭ №511 - Г имназия № 5 г. Г розного 01.06.2023 224
71. 514 ППЭ №514 - СОШ № 48 г. Грозного 01.06.2023 295



72. 601 ППЭ №601 - Гудермесская СШ №11 01.06.2023 521
73.

602
ППЭ №602 - МБОУ "Нижне-Нойберская СШ 
№2" 01.06.2023 277

74. 603 ППЭ №603 МБОУ "Гудермесская СШ №6" 01.06.2023 249
75. 802 МБОУ СШ №5 с. Бачи-Юрт 01.06.2023 255
76. 804 ППЭ №804 - МБОУ "Курчалойская СШ №4" 01.06.2023 320
77. 902 ППЭ №902 - СОШ №2 с.Верхний-Наур 01.06.2023 128
78. 904 МБОУ "СОШ №2 с.п. Знаменское" 01.06.2023 246
79. 1001 МБОУ "Новотерская СОШ им. Э. Хамидова " 01.06.2023 298
80. 1103 МБОУ СОШ №4 с.Ножай-Юрт 01.06.2023 173
81. 1203 ППЭ №1203 - СОШ №1 ст.Ассиновская 01.06.2023 121
82.

1301
ППЭ №1301 - МБОУ "СОШ №8 им. Арби 
Вахаева г. Урус-Мартан" 01.06.2023 356

83.
1302

ППЭ №1302 - МБОУ СОШ №1 г.Урус- 
Мартан 01.06.2023 285

84.
1303

ППЭ №1303 - МБОУ "СОШ №9 г.Урус- 
Мартан" 01.06.2023 285

85. 1501 ППЭ №1501 - СОШ с.Шатой 01.06.2023 193
86.

1601
ППЭ №1601 МБОУ "Шелковская СОШ 4 
им. А-Х.Кадырова" 01.06.2023 286

87.
1702

ППЭ №1702 - МБОУ "СОШ №11 г. Шали 
Шалинского муниципального района" 01.06.2023 317

88.
1709

ППЭ №1709 - ГБОУ "Центр образования г. 
Шали" 01.06.2023 357

89. 1802 ППЭ №1802 - СОШ № 18 г. Грозного 01.06.2023 208
90. 521 ППЭ №521 01.06.2023 1
91. 522 ППЭ №522 01.06.2023 1
92.

604
ППЭ №604 МБОУ "Ойсхарская СШ №4 
имени Рахима Хамзатовича Каимова" 01.06.2023 177

93. 620 ППЭ №620 г.Гудермес, ул.Дагестанская, 294 01.06.2023 1
94.

1008
ППЭ №1008 - МБОУ " Вечерняя СОШ с. 
Чернокозово" 01.06.2023 3

95. 1107 МБОУ "СОШ им.Р.Байхаджиева с.Балансу" 01.06.2023 128
96. 1801 ППЭ №1801 - СОШ № 25 г. Грозного 01.06.2023 157
97. 101 ППЭ №101 - МБОУ "СОШ №4 с. Катар-Юрт" 05.06.2023 24
98. 104 ППЭ №104 - СОШ №1 с.Самашки 05.06.2023 42
99. 201 ППЭ №201 МБОУ "ЦО им.А-Х.Кадырова" 05.06.2023 78
100. 301 МБОУ СОШ №1 с.Ведено 05.06.2023 20
101.

406
ППЭ №406 - МБОУ "СОШ 
им.Я.У.Эсхаджиева с.Толстой-Юрт" 05.06.2023 43

102.
503

ППЭ №503 - "МШ № 1 им. Х.И.Ибрагимова" 
г. Грозного 05.06.2023 280

103. 601 ППЭ №601 - Гудермесская СШ №11 05.06.2023 64
104. 804 ППЭ №804 - МБОУ "Курчалойская СШ №4" 05.06.2023 31
105. 902 ППЭ №902 - СОШ №2 с.Верхний-Наур 05.06.2023 65
106. 1001 МБОУ "Новотерская СОШ им. Э. Хамидова " 05.06.2023 45
107.

1302
ППЭ №1302 - МБОУ СОШ №1 г.Урус- 
Мартан 05.06.2023 103

108. 1501 ППЭ №1501 - СОШ с.Шатой 05.06.2023 26
109.

1601
ППЭ №1601 МБОУ "Шелковская СОШ 4 
им.А-Х.Кадырова" 05.06.2023 37



110.
1702

ППЭ №1702 - МБОУ "СОШ №11 г. Шали 
Шалинского муниципального района" 05.06.2023 74

111. 101 ППЭ №101 - МБОУ "СОШ №4 с. Катар-Юрт” 08.06.2023 119
112. 104 ППЭ №104 - СОШ №1 с.Самашки 08.06.2023 123
113. 204 ППЭ №204 МБОУ "СОШ №2 с. Бердыкель" 08.06.2023 248
114. 301 МБОУ СОШ №1 с.Ведено 08.06.2023 77
115.

406
ППЭ №406 - МБОУ "СОШ 
им.Я.У.Эсхаджиева с.Толстой-Юрт" 08.06.2023 199

116. 507 ППЭ №507 - СОШ № 10 г. Грозного 08.06.2023 222
117. 511 ППЭ №511 - Гимназия № 5 г. Грозного 08.06.2023 225
118. 514 ППЭ №514 - СОШ № 48 г. Грозного 08.06.2023 301
119. 601 ППЭ №601 - Гудермесская СШ №11 08.06.2023 309
120. 804 ППЭ №804 - МБОУ "Курчалойская СШ №4" 08.06.2023 197
121. 904 МБОУ "СОШ №2 с.п. Знаменское" 08.06.2023 158
122. 1001 МБОУ "Новотерская СОШ им. Э. Хамидова " 08.06.2023 97
123. 1103 МБОУ СОШ №4 с.Ножай-Юрт 08.06.2023 73
124. 1203 ППЭ №1203 - СОШ №1 ст.Ассиновская 08.06.2023 55
125.

1301
ППЭ №1301 - МБОУ "СОШ №8 им. Арби 
Вахаева г. Урус-Мартан" 08.06.2023 229

126.
1303

ППЭ №1303 - МБОУ "СОШ №9 г.Урус- 
Мартан" 08.06.2023 183

127. 1501 ППЭ №1501 - СОШ с.Шатой 08.06.2023 153
128.

1601
ППЭ №1601 МБОУ "Шелковская СОШ 4 
им. А-Х.Кадырова" 08.06.2023 132

129.
1702

ППЭ №1702 - МБОУ "СОШ №11 г. Шали 
Шалинского муниципального района" 08.06.2023 185

130.
1709

ППЭ №1709 - ГБОУ "Центр образования г. 
Шали" 08.06.2023 179

131. 1802 ППЭ №1802 - СОШ № 18 г. Грозного 08.06.2023 210
132. 101 ППЭ №101 - МБОУ "СОШ №4 с. Катар-Юрт" 13.06.2023 61
133. 104 ППЭ №104 - СОШ №1 с.Самашки 13.06.2023 58
134. 201 ППЭ №201 МБОУ "ЦО им.А-Х.Кадырова" 13.06.2023 112
135. 301 МБОУ СОШ №1 с.Ведено 13.06.2023 35
136. 401 ППЭ №401 - МБОУ " Побединская СОШ" 13.06.2023 105
137. 502 ППЭ №502 - СОШ № 34 г. Грозного 13.06.2023 212
138.

503
ППЭ №503 - "МШ № 1 им. X.И.Ибрагимова" 
г. Г розного 13.06.2023 299

139. 514 ППЭ №514 - СОШ № 48 г. Грозного 13.06.2023 297
140. 601 ППЭ №601 - Гудермесская СШ №11 13.06.2023 241
141. 804 ППЭ №804 - МБОУ "Курчалойская СШ №4" 13.06.2023 82
142. 904 МБОУ "СОШ №2 с.п. Знаменское" 13.06.2023 130
143. 1001 МБОУ "Новотерская СОШ им. Э. Хамидова " 13.06.2023 94
144. 1103 МБОУ СОШ №4 с.Ножай-Юрт 13.06.2023 39
145. 1203 ППЭ №1203 - СОШ №1 ст.Ассиновская 13.06.2023 48
146.

1301
ППЭ №1301 - МБОУ "СОШ №8 им. Арби 
Вахаева г. Урус-Мартан" 13.06.2023 280

147. 1501 ППЭ №1501 - СОШ с.Шатой 13.06.2023 34
148.

1601
ППЭ №1601 МБОУ "Шелковская СОШ 4 
им.А-Х.Кадырова" 13.06.2023 70

149.
1702

ППЭ №1702 - МБОУ "СОШ №11 г. Шали 
Шалинского муниципального района" 13.06.2023 226



150. 101 ППЭ №101 - МБОУ "СОШ №4 с. Катар-Юрт" 19.06.2023 37
151. 204 ППЭ №204 МБОУ "СОШ №2 с. Бердыкель" 19.06.2023 26
152.

406
ППЭ №406 - МБОУ "СОШ 
им.Я.У.Эсхаджиева с.Толстой-Юрт" 19.06.2023 16

153. 511 ППЭ №511 - Г имназия № 5 г. Г розного 19.06.2023 150
154. 601 ППЭ №601 - Гудермесская СШ №11 19.06.2023 44
155. 804 ППЭ №804 - МБОУ "Курчалойская СШ №4" 19.06.2023 19
156. 904 МБОУ "СОШ №2 с.п. Знаменское" 19.06.2023 21
157. 1001 МБОУ "Новотерская СОШ им. Э. Хамидова " 19.06.2023 30
158. 1203 ППЭ №1203 - СОШ №1 ст.Ассиновская 19.06.2023 12
159.

1303
ППЭ №1303 - МБОУ "СОШ №9 г.Урус- 
Мартан" 19.06.2023 77

160. 1501 ППЭ №1501 - СОШ с.Шатой 19.06.2023 13
161.

1601
ППЭ №1601 МБОУ "Шелковская СОШ 4 
им. А-Х .Кадырова" 19.06.2023 7

162.
1709

ППЭ №1709 - ГБОУ "Центр образования г. 
Шали" 19.06.2023 52

163. 511 ППЭ №511 - Гимназия № 5 г. Грозного 20.06.2023 136
164. 204 ППЭ №204 МБОУ "СОШ №2 с. Бердыкель" 16.06.2023 32
165. 501 ППЭ №501 - СОШ № 26 г. Грозного 16.06.2023 96
166. 502 ППЭ №502 - СОШ № 34 г. Грозного 16.06.2023 49
167. 601 ППЭ №601 - Гудермесская СШ №11 16.06.2023 71
168. 904 МБОУ "СОШ №2 с.п. Знаменское" 16.06.2023 10
169.

1301
ППЭ №1301 - МБОУ "СОШ №8 им. Арби 
Вахаева г. Урус-Мартан" 16.06.2023 37

170. 204 ППЭ №204 МБОУ "СОШ №2 с. Бердыкель" 22.06.2023 4
171. 507 ППЭ №507 - СОШ № 10 г. Грозного 22.06.2023 33
172. 601 ППЭ №601 - Гудермесская СШ №11 22.06.2023 4
173.

1301
ППЭ №1301 - МБОУ "СОШ №8 им. Арби 
Вахаева г. Урус-Мартан" 22.06.2023 11

174. 201 ППЭ №201 МБОУ "ЦО им.А-Х.Кадырова" 23.06.2023 9
175. 501 ППЭ №501 - СОШ № 26 г. Грозного 23.06.2023 4
176. 601 ППЭ №601 - Гудермесская СШ №11 23.06.2023 5
177. 1001 МБОУ "Новотерская СОШ им. Э. Хамидова " 23.06.2023 1
178.

1303
ППЭ №1303 - МБОУ "СОШ №9 г.Урус- 
Мартан" 23.06.2023 6

179. 507 ППЭ №507 - СОШ № 10 г. Грозного 26.06.2023 22
180. 601 ППЭ №601 - Гудермесская СШ №11 26.06.2023 8
181.

1301
ППЭ №1301 - МБОУ "СОШ №8 им. Арби 
Вахаева г. Урус-Мартан" 26.06.2023 17

182. 201 ППЭ №201 МБОУ "ЦО им.А-Х.Кадырова" 27.06.2023 14
183. 511 ППЭ №511 - Г имназия № 5 г. Г розного 27.06.2023 43
184. 601 ППЭ №601 - Гудермесская СШ №11 27.06.2023 9
185. 1001 МБОУ "Новотерская СОШ им. Э. Хамидова " 27.06.2023 1
186.

1303
ППЭ №1303 - МБОУ "СОШ №9 г.Урус- 
Мартан" 27.06.2023 27

187. 505 ППЭ №505 - Гимназия № 14 г. Грозного 28.06.2023 46
188. 601 ППЭ №601 - Гудермесская СШ №11 28.06.2023 10
189. 1001 МБОУ "Новотерская СОШ им. Э. Хамидова " 28.06.2023 2
190.

1301
ППЭ №1301 - МБОУ "СОШ №8 им. Арби 
Вахаева г. Урус-Мартан" 28.06.2023 31



191.
1702

ППЭ №1702 - МБОУ "СОШ №11 г. Шали 
Шалинского муниципального района" 28.06.2023 3

192. 201 ППЭ №201 МБОУ "ЦО им.А-Х.Кадырова" 29.06.2023 5
193. 601 ППЭ №601 - Гудермесская СШ №11 29.06.2023 12
194.

1303
ППЭ №1303 - МБОУ "СОШ №9 г.Урус- 
Мартан" 29.06.2023 10

195.
1702

ППЭ №1702 - МБОУ "СОШ №11 г. Шали 
Шалинского муниципального района" 29.06.2023 3

196. 1802 ППЭ №1802 - СОШ № 18 г. Грозного 29.06.2023 10
197. 514 ППЭ №514 - СОШ № 48 г. Грозного 01.07.2023 8


